
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111400025

25

Nº 219, quarta-feira, 14 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018 - UASG 710300

Processo: 61985000121201847. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de
serviços de projeto gráfico, diagramação, editoração eletrônica e impressão de peças de
comunicação para divulgação interna e externa para a Amazônia Azul Tecnologias de
Defesa S.A. - AMAZUL e órgãos participantes, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência e anexos.. Total de Itens Licitados:
36. Edital: 14/11/2018 das 10h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Av. Corifeu de
Azevedo Marques 1847, Butantã - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/710300-5-00001-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 14/11/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/11/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ISMAEL ANTONIO DE PAULA
Agente de Licitação

(SIASGnet - 13/11/2018) 710300-52233-2018NE001190

COMANDO DO EXÉRCITO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 160093

Número do Contrato: 26/2016.
Nº Processo: 305/2016.
INEXIGIBILIDADE Nº 35/2016. Contratante: 38 BATALHAO DE INFANTARIA -.CNPJ
Contratado: 00625711000151. Contratado : HOSPITAL MERIDIONAL S.A -.Objeto: Prestação
serviço hospital geral de alta complexidade, pronto socorro 24 horas, transplante renal,
hepático e cardíaco, clínicas, home care, oncologia e quimioterapias,UTI's geral,
cardiológica, neurológica, hepática e neopediátrica. Fundamento Legal: Art 25º, Caput da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Vigência: 08/11/2018 a 07/11/2019. Valor Total:
R$5.400.000,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800588. Data de Assinatura: 01/11/2018.

(SICON - 13/11/2018) 160093-00001-2018NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 160093

Número do Contrato: 30/2016.
Nº Processo: 319/2016.
INEXIGIBILIDADE Nº 39/2016. Contratante: 38 BATALHAO DE INFANTARIA -.CNPJ
Contratado: 24496524000183. Contratado : PONTUAL SAUDE ES LTDA -.Objeto: Prestação
de serviço na especialidade de assistência domiciliar. Fundamento Legal: Art 25º, Caput da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Vigência: 31/10/2018 a 30/10/2019. Valor Total:
R$480.000,00. Fonte: 100000000 - 2018NE801011. Data de Assinatura: 30/10/2018.

(SICON - 13/11/2018) 160093-00001-2018NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018 - UASG 160093

Nº Processo: 492/2018. Objeto: Contratação de serviço de Buffet para a comemoração da
Passagem de Comando e do Aniversário do 38º Batalhão de Infantaria/Dia do Exército..
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 14/11/2018 das 09h30 às 12h00 e das 13h30 às 16h00.
Endereço: Praia de Piratininga, S/nº, Prainha - Vila Velha/ES ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/160093-5-00025-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 14/11/2018 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/11/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA COSTA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 13/11/2018) 160093-00001-2018NE000001

GABINETE DO COMANDANTE
DIVISÃO ADMINISTRATIVA

SEÇÃO DE AQUISIÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 10/2018

O Gabinete do Comandante do Exército - UASG: 160086, por intermédio de seu
Pregoeiro, torna público o resultado do julgamento do Pregão eletrônico 010/2018,tipo
menor preço, que teve como vencedor os seguintes fornecedores: CNPJ: 11.050.849/0001-
96 - Valor total do fornecedor R$: 13.320,00;CNPJ: 19.138.600/0001-49 - Valor totaldo
fornecedor R$ 51.603,72; VALOR GLOBAL DA ATAR$ 64.923,72 - ASS: ARNOLDO GODOY
JÚNIOR - Cel OD Substituto do Gab Cmt Ex.

ARNOLDO GODOY JÚNIOR - Cel
Ordenador de Despesas

Substituto

(SIDEC - 13/11/2018) 160073-00001-2018NE003896

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 28/2018

O Gabinete do Comandante do Exército - UASG: 160086, por intermédio de seu
Pregoeiro, torna público o resultado do julgamento do Pregão eletrônico 028/2018,tipo
menor preço, que teve como vencedor os seguintes fornecedores: CNPJ: 15.329.152/0001-
00 - Valor total do fornecedor R$: 112.781,00;CNPJ: 26.392.234/0001-15 - Valor total do
fornecedor R$ 1.511.794,03; CNPJ: 31.119.687/0001-02 - Valor total do fornecedor R$
255.075,30; VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 1.879.650,33. - ASS: ARNOLDO GODOY JUNIOR -
CEL - OD Substitutodo Gab Cmt Ex.

ARNOLDO GODOY JUNIOR
Ordenador de Despesas

Substituto

(SIDEC - 13/11/2018) 160073-00001-2018NE003896

COMANDO DE OPERAÇÕES TERRESTRES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 10/2018

Saagrou-se vencedora do Pregão 10/2018 - COTER a empresa GYNBRASIL
EMPREENDIMENTOS TURISMO E EVENTO E COMERCIO cnpj: 27.416.990/0001-08, no valor
global de R$ 297.189,70

LUIZ CARLOS VIEIRA
Ordenador de Despesa

(SIDEC - 13/11/2018) 160509-00001-2018NE003896

COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2018 - UASG 160016

Nº Processo: 80559006730201851. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
Material Permanente para Gabinete Odontológico, para atender o 1º Batalhão de
Comunicações de Selva.. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 14/11/2018 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Avenida Coronel Teixeira, 4715-ponta Negra, -
Manaus/AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/160016-5-00054-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 14/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 27/11/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais.

MARCELO JOSE VIDAL DOS SANTOS PINTO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 13/11/2018) 160016-00001-2018NE800062
1ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2018 - UASG 160482

Nº Processo: 73073001467201875.
DISPENSA Nº 22/2018. Contratante: COMANDO DA 1 BRIGADA DE INFANTARIADE SELVA .
CNPJ Contratado: 02341470000144. Contratado : BOA VISTA ENERGIA S/A -.Objeto:
Fornecimento de energia eletrica para os abrigos Rondon 1, 2 e 3. Fundamento Legal: Lei
8666/93, art 24, inc 22 .Vigência: a partir de 02/10/2018, com data final indeterminada,
conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de 13/12/2011. Valor Total: R$118.130,55.
Fonte: 100000000 - 2018NE801934 Fonte: 100000000 - 2018 802377. Data de Assinatura:
02/10/2018.

(SICON - 13/11/2018) 160482-00001-2018NE800072
COMANDO DE FRONTEIRA RORAIMA - 7º BATALHÃO

DE INFANTARIA DE SELVA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 14/2018

Após o cancalmento da homologação do item 1 do presente pregão, sagrou-se
vencedora, após tramite regular do pregão eletrônico a empresa:84.028.547/0001-95 - BV
COMBUSTIVEIS LTDA-Total do Fornecedor:R$ 10.200.900,0000.Valor Global da Ata:R$
10.579.200,0000. O vencedor do item 2 permanece o mesmo, conforme publicado no dou
n° 159, de 17ago18.

ROBERTO JULLIAN DA SILVA GRAÇA
Ordenador de despesas

(SIDEC - 13/11/2018) 160352-00001-2018NE800004
16ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

COMANDO DE FRONTEIRA SOLIMÕES E 8º BATALHÃO
DE INFANTARIA DE SELVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 160024

Nº Processo: 80565002197201898. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentício Enlatados
para atender as necessidades do Comando de Fronteira Solimões / 8º Batalhão de
Infantaria de Selva.. Total de Itens Licitados: 301. Edital: 14/11/2018 das 11h00 às 17h00.
Endereço: Praca Colombia S/n - Vila Militar, - Tabatinga/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/160024-5-00005-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 14/11/2018 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/11/2018 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO DE ASSIS COSTA ALMEIDA JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 13/11/2018) 160024-00001-2018NE000047
17ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018 - UASG 160349

Nº Processo: 64315007651201805. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Artigos de
QS).. Total de Itens Licitados: 78. Edital: 14/11/2018 das 09h30 às 13h30 e das 15h30 às
17h30. Endereço: Av. Duque de Caxias Nr 935 Caiari, Caiari - Porto Velho/RO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/160349-5-00017-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 14/11/2018 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/11/2018 às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

VICTOR HUGO DE ARAUJO SANTOS COSTA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 13/11/2018) 160349-00001-2018NE800005
COMANDO DE FRONTEIRA DO ACRE

4º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 160002

Número do Credenciamento: 12/2017. Processo: 65323009763201775. Contratante:
COMANDO DE FRONTEIRA - ACRE E 4 -BATALHAO DE INFANTARIA. CNPJ Contratado:
10301917000180. Contratado : VIDERE SERVICOS OFTALMOLOGICOS - -EIRELI. Objeto:
Serviços na área de assistência médica,hospitalar, ambulatorial. Fundamento Legal: Caput
do art. 61 da Lei 8666/93. Vigência: 05/12/2018 a 04/12/2019. Valor Total: R$65.000,00.
Fonte: 100000000 - 2018NE800032 Fonte: 100000000 - 2018NE800448 Fonte: 250270013
- 2018NE800104 Fonte: 250270037 - 2018NE800203 Fonte: 250270013 - 2018NE800265
Fonte: 250270037 - 2018NE800298 Fonte: 250270037 - 2018NE800335 Fonte: 250270013
- 2018NE800359 Fonte: 250270037 - 2018NE800441 Fonte: 250270013 - 2018NE800465.
Data de Assinatura: 08/11/2018.

(SICON - 13/11/2018) 160002-00001-2018NE800044

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 160002

Número do Credenciamento: 17/2017. Processo: 65323011365201719. Contratante:
COMANDO DE FRONTEIRA - ACRE E 4 -BATALHAO DE INFANTARIA. CNPJ Contratado:
08886919000136. Contratado : INCA - INSTITUTO DE CARDIOLOGIA DOACRE LTDA. Objeto:
Serviços na área de assistência médica,hospitalar e ambulatorial. Fundamento Legal: Inciso
II do art 57 da Lei 8.666/93. Vigência: 15/12/2018 a 14/12/2019. Valor Total: R$50.000,00.
Fonte: 100000000 - 2018NE800016 Fonte: 100000000 - 2018NE800887 Fonte: 250270013
- 2018NE800094 Fonte: 250270037 - 2018NE800219 Fonte: 250270013 - 2018NE800272
Fonte: 250270037 - 2018NE800340 Fonte: 250270037 - 2018NE800427 Fonte: 250270037
- 2018NE800453 Fonte: 250270013 - 2018NE800473. Data de Assinatura: 16/10/2018.

(SICON - 13/11/2018) 160002-00001-2018NE800044

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-14T00:13:18-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




